
12. 1. 2001

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Sněmovna bude jednat o situaci v ČT a novele
televizního zákona
Sněmovna se na páteční mimořádné schůzi bude opět zabývat situací v České televizi (ČT), jejíž
ředitel Jiří Hodač ze zdravotních důvodů rezignoval. V přímém přenosu ČT budou poslanci řešit
otázku, jak poměry ve veřejnoprávní televizi co nejrychleji stabilizovat. Pomoci by k tomu měla
novela zákona o ČT, kterou mají projednat. Někteří zákonodárci soudí, že ani Hodačův odchod
nemění nic na nutnosti co nejrychleji jmenovat prozatímního šéfa Kavčích hor

Sněmovna se na páteční mimořádné schůzi bude opět zabývat situací v České televizi (ČT), jejíž
ředitel Jiří Hodač ze zdravotních důvodů rezignoval. V přímém přenosu ČT budou poslanci řešit
otázku, jak poměry ve veřejnoprávní televizi co nejrychleji stabilizovat. Pomoci by k tomu měla
novela zákona o ČT, kterou mají projednat. Někteří zákonodárci soudí, že ani Hodačův odchod
nemění nic na nutnosti co nejrychleji jmenovat prozatímního šéfa Kavčích hor. To by mohla učinit i
sama sněmovna, pokud bude novela zákona o ČT schválena v takové podobě, která na ni dočasně
přenese tuto pravomoc Rady ČT. Například místopředseda Unie svobody Petr Mareš soudí, že ani
rezignace ředitele by na tomto scénáři nic měnit neměla. Naopak šéf mediální komise Ivan Langer
(ODS) věří, že Hodačův odchod by mohl poslance přesvědčit, aby od převádění pravomocí radních
upustili. Langer totiž považuje tento postup za "legislativní zločin". Proti tomu, aby poslanci přebírali
odpovědnost za volbu prozatímního ředitele, je i KSČM. Naopak ČSSD byla se čtyřkoaličními
stranami ještě před Hodačovou rezignací na podobném postupu v podstatě dohodnuta. Osud
samotné Rady ČT v její současné podobě a složení je v každém případě zpečetěn. Její mandát má
ukončit samotná novela zákona o ČT a někteří zákonodárci chtějí navíc radní, kteří ještě sami
nerezignovali, odvolat již v pátek hlasováním sněmovny. Novela má však v první řadě změnit způsob
výběru členů rady. Nominace by sněmovně měla předkládat řada organizací, které mají co nejlépe
odrážet názory občanské společnosti. Poslanci se zřejmě budou přít o to, zda se o právo volit radní
podělí se senátory a případně i prezidentem. Zastáncem tohoto postup je čtyřkoalice. Poslanci budou
novelu projednávat ve stavu legislativní nouze. To jim sice umožňuje schválit ji během jediného dne,
na druhou stranu však řada z nich upozorňuje, že zákon vzniklý v takovém časovém tlaku nemůže být
kvalitní. Kromě otázky, zda měsíce čekat na nového ředitele ČT vybraného novou radou, nebo zvolit
neobvyklý, ale rychlý postup, hodlají poslanci debatovat i o dalších částech novely. Hlavně zástupci
ODS hodlají předložit řadu pozměňovacích návrhů. Předseda sněmovny Václav Klaus (ODS) však
legislativní nouzi vyhlásil jen do páteční půlnoci. Tento termín ale může svým rozhodnutím
prodloužit.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

Další články:
Právo na víkend - týden v české justici očima šéfredaktora
Od konkurenční doložky k právní nejistotě: kontroverzní výklad Nejvyššího soudu v rozsudku
27 Cdo 1236/2024
Promlčení zápůjčky na dobu neurčitou a změna judikatury Nejvyššího soudu

http://www.epravo.cz
https://www.epravo.cz/top/clanky/pravo-na-vikend-tyden-v-ceske-justici-ocima-sefredaktora-119660.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/od-konkurencni-dolozky-k-pravni-nejistote-kontroverzni-vyklad-nejvyssiho-soudu-v-rozsudku-27-cdo-12362024-119742.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/od-konkurencni-dolozky-k-pravni-nejistote-kontroverzni-vyklad-nejvyssiho-soudu-v-rozsudku-27-cdo-12362024-119742.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/promlceni-zapujcky-na-dobu-neurcitou-a-zmena-judikatury-nejvyssiho-soudu-119775.html


Ne/podceňování zastupitelnosti bezpečnostních rolí dle zákona o kybernetické bezpečnosti
Sankční povinnost odevzdání řidičského průkazu v implikační souvislosti
Právo a umělé inteligence: AI Act, osobní údaje, kyberbezpečnost a další regulace
Compliance z pohledu obchodní korporace a přínos compliance programu pro obchodní
korporaci
Prodloužení lhůt pro dání výpovědi a okamžitého zrušení zaměstnavatelem
10 otázek pro ... Jana Kohouta
Závislá práce ve světle nového rozhodnutí Nejvyššího správního soudu. Rozsudek Nejvyššího
správního soudu ze dne 19. 3. 2025, sp. zn. A Ads 6/2025
Právo na víkend - týden v české justici očima šéfredaktora

https://www.epravo.cz/top/clanky/nepodcenovani-zastupitelnosti-bezpecnostnich-roli-dle-zakona-o-kyberneticke-bezpecnosti-119741.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/sankcni-povinnost-odevzdani-ridicskeho-prukazu-v-implikacni-souvislosti-119739.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/pravo-a-umele-inteligence-ai-act-osobni-udaje-kyberbezpecnost-a-dalsi-regulace-119738.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/compliance-z-pohledu-obchodni-korporace-a-prinos-compliance-programu-pro-obchodni-korporaci-119736.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/compliance-z-pohledu-obchodni-korporace-a-prinos-compliance-programu-pro-obchodni-korporaci-119736.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/prodlouzeni-lhut-pro-dani-vypovedi-a-okamziteho-zruseni-zamestnavatelem-119700.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-jana-kohouta-119485.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/zavisla-prace-ve-svetle-noveho-rozhodnuti-nejvyssiho-spravniho-soudu-rozsudek-nejvyssiho-spravniho-soudu-ze-dne-19-3-2025-sp-zn-a-ads-62025-119715.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/zavisla-prace-ve-svetle-noveho-rozhodnuti-nejvyssiho-spravniho-soudu-rozsudek-nejvyssiho-spravniho-soudu-ze-dne-19-3-2025-sp-zn-a-ads-62025-119715.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/pravo-na-vikend-tyden-v-ceske-justici-ocima-sefredaktora-119659.html

